Nottingham, to Alice, who was the wife of John Lyversege, her heirs

or assigns, residing and commorant in her tenement in the holding of

William Hurst, smith, upon the Longrawe, between the said Thomas

Thurland's tenement (lately belonging to the said Alice) on the west

an J the tenement of Thomas Alestre, senior, on the east, to draw and

take water from and in a well of the said Thomas Thurland dug out

of the rock in his underground cellar belonging to his aforesaid

tenement, with licence for the said Alice and her assigns to come,

during the time of their residence there, upon the land of the tene-

ment aforesaid with their vessels so often as it shall be necessary,

and to draw and carry away water to her own land
;
provided that

the aforesaid Alice or her assigns residing in the tenement aforesaid

shall contribute to the repairing of the well aforesaid and of the

buckets and ropes and other fittings.^ Witnesses: Thomas Alestre,

Mayor, Robert Hampson and William Bitheway, Sheriffs. 4498.

' ' licentiam ... ad hauriendas et extrahend' et asportand' super terrain suam

capiendas aquas de et in quodam fonte meo praedictam imperpetuum, absque contra-

effosso et excise in rupe in celario meo sub- dictione seu impedimento mei vel heredum

terraneo pertinente tenemento meo prae- meorum : ita tamen, quod praedicta Alicia,

dicto. Et quod bene licebit praefatae heredes vel assignati sui, residentes et com-

Aliciae vel assignatis suis praedictis, pro morantes in tenemento suo praedicto, pro

tempore residentiae et commorantiae suae parte sua contributarii sint, et eorum qui-

in tenemento suo praedicto dumtaxat, super libet contributarius sit, pro tempore suo ad

terram suam propriam in tenemento suo reparationem et emendationem tarn fontis

praedicto cum quibuscumque vasis suis ad praedicti quam sutilarum [/ege sitularum]

fontem meum praedictum, quotiens eis et cordarum, ceterarumque apparellarum

necesse fuerit, temporibus congruis et op- quarumcumque eidem fonti temporibus

portunis, veniend' et aquas inde hauriend", futuris necessariarum.

'
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LXIII.— 1472, October 16. Bond in i^20 from John Etwcll, of

Nottingham, corviscr, John Ncvyle, currier, Robert Etwcll, corviser,

to Roger Hudson, Mayor of Nottingham, for the good behaviour of

the said John Etwcll and that he come up for judgment if required.

4500.

LXIV.— 1473, October 13. Grant from Alice Lyversege, of Not-

tingham, in her pure widowhood, to Alice Lyversege her daughter of